quenda incitamentum, Apostolicam Benedictionem perlibenter imper

timus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Maii, anno 

M C M L X i , Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 

n 

Ad Rev.mum D. Anselmum Albareda, Abbatem O. S. B., Apostolicae Biblio

thecae Praefectum, quinto et vicesimo exeunte anno ex quo eo munere fungi 

coepit. 

IOANNES PP. XXIII 

Quinque implenti lustra, ex quo a fel. rec. Decessore Nostro Pio XI 

Apostolicae Bibliothecae Praefectus creatus es, tibi, dilecte fili, cupimus 

grati et bene ominantis animi Nostri sensum proferre. 

Institutum moremque secutus eorum, qui antea in officiosa tibi concre

dita provincia elaborarunt, Ioannis Mercati et Eugenii Tisserant, Sacro 

Purpuratorum Patrum Collegio postea ascitorum, diligentia, usu et ex

perientia rerum, sollertia spectabilis, tibi non pepercisti, at evigilanti 

2 2 Cor. i, 3 . 
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custodiae, honori et incremento Bibliothecae istiusmodi prospieeres. Nam 

in eius moderatione, in eius amplificatione et ornatu, in novae supellec

tilis provisu tua versata est cura et, quod potissimum est, in ubertim 

prosequendas doctorum voluminum editiones incubuisti, ut istinc chri

stianae humanitatis cultus lumen longe lateque erumperet. Nos qui re

moto iam tempore Bibliothecam istam frequentare consuevimus, ut 

historicis indagationibus Nos daremus, atque ideo cum ea familiariter 

diu usi sumus, recens cum sedem eius invisimus animum suaviter moveri 

sensimus tum ob veterum rerum recordationem, tum ob praeclara, quae 

istic ad rem deducta sunt, ad cognitiones pervie et facile hauriendas 

utilissima. 

Ex ipsa egregie impensa sollicitudine tua suave enascitur solacium 

eique aptatur puris purum optabile praemium. 

Quid dulcius procul a strepente et illecebröso saeculo sapientum 

templa serena habitare, et ex tot disciplinarum et artium amplissimo 

thesauro pretiosiorem auro multigenam libare sapientiam? 

Quod diu igitur peragis, integra virtute et confirmatis viribus pro-

sequere : meditatione et lectione adsidua Christi bibliothecam pectus 

tuum redde;1 virtutisque cultor, et regulae Sancti Benedicti legiferi 

Patris tui, quam pio studio collustrasti, ad celsiora usque validum 

gressum affer. 

Hae imo e pectore ominati tibi, dilecte fili, et universis, qui adiutores 

tui in Vaticana Bibliotheca officia persolvunt, Apostolicam Benedictio

nem impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x n mensis Iunii anno m c m l x i . 

IOANNES PP. XXIII 

I I I 

Ad Em.mum P. D. Eugenium S. R. E. Cardinalem Tisserant, Episcopum 

Ostiensem, Portuensem et S. Rufinae, quinque lustra implentem ex quo 

Sacra Romana honestatus est Purpura. 
IOANNES PP. XXIII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Hoc mense quinque conduntur lustra, ex quo fel. rec. Decessor Noster 

Pius XI te Sacra Romana Purpura decoravit, amplissimum honorem 

1 Cfr. S. Hieronymus, Epist. LX, Migne P. L. XXII, 595. 
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tribuens meritis, quae elegantia exquisitae doctrinae et diligentia ope

rae, praesertim ut Apostolicae Bibliothecae Praefectus, tibi compa-

raveras. 

Quam fauste redeuntem anniversariam memoriam nolumus silentio 

praeterire, quin tibi, Venerabilis Frater Noster, gratulationes et salu

tares adprecationes promamus. Hoc autem perlibenter facimus, cum 

magni aestimemus recónditas litteras, quas colis, scientiam et copiam 

rerum, qua polies, navitates, quibus alacer ingenio et viribus vacasti et 

vacas. Nam praesertim a secretis Sacri Consilii Ecclesiae Orientali prae

positi et Ostiensis, Portuensis et S. Rufinae Antistes diligentiae plenam 

operam impendisti. 

Scitu fuit Nobis iucundum percipere te hisce in adiunctis rerum in 

Gallicae Academiae sodalium numerum asciri, quod quidem honoris 

fastigium famam et existimationem praeclaram assecutis raro tribui 

solet. Gaudemus Nobis, gratulamur tibi, gratulamur Patrum Purpura

torum Collegio, cui primus antistas, et Patriae tuae, cui arcto vinculo 

recordationis et affectus devinciri Nos sentimus. 

Laudata virtus ut matutino rore generosa arbor aspersa crescere 

consuevit. Id tibi ominamur et cupimus, ut, de insignibus conlatis 

tibi beneficiis Deo gratias persolvens, sincerae fidei studio, sapientia, 

bonorum inceptorum utilitate, omni decore et ornamento animi magis 

magisque crescas, et nova tibi merita adicias usque locupletiora. 

Divinorum autem munerum auspicem tibi, Venerabilis Frater No

ster, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Iunii, anno 

m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 

IV 

Ad Exc.mum P. D. Martinum Ioannem O'Connor, Archiepiscopum titulo 
Laodicenum in Syria, Pontificii Consilii Rei Cinematographicae, Radiopho
nicae ac Televisificae praepositi Praesidem, quinto et vicesimo vertente 
anno, ex quo Pius Pp. XI Litteras Encyclicas « Vigilanti cura » edidit. 

IOANNES PP. XXIII